cinus sanctitati, quod ^f lectis ex Ægypto litteris destinatis, et apud nos sæpe discussis, invenimus eas doctrinæ quidem congruentes Ecclesiæ; ^g duodecim vero capitulis contrarias esse probavimus, quæ usque impræsentiarum impugnare ^h perstitimus.

ⁱ Placuit igitur nobis, ut si sanctitates vestræ receperint Ecclesias divinitus sibi commissas, Ægyptiis et Constantinopolitanis communicare, aliisque qui contra nos cum eis militasse noscuntur, quia nostram fidem, magis autem apostolorum, se habere professi sunt; damnationi vero venerandi et sanctissimi Nestorii, quæ facta dicitur, non præbere consensum. Iniquum namque vere et impium comprobamus, si iisdem criminibus quibus et socius ejus reus exstiterat, illi quidem veniam largiri, huic autem ostium ^B pœnitentiæ claudere; multo igitur magis iniquum et magis impium, innocentem morti tradere.

Sciat igitur sanctitas vestra quod non prius eis communicandum esse censemus, quam vestras recipiatis Ecclesias. Hæc autem non solus ego, sed omnes sanctissimi nostræ regionis episcopi, habito concilio, decreverunt. ^l Et ante jam tuæ sanctitati prædixi, quia si domini mei venerabilis et sanctissimi episcopi Nestorii fuerit dogma damnatum, nec ego his qui hoc faciunt communicabo. Quod si tuæ sanctitati placue-

suas singulis civitates redeuntibus.

^o Scripta procul dubio est quo tempore Paulus Emesenus, a synodo Orientis legatus, Alexandriæ negotium pacis gerebat, et, quemadmodum habebat in mandatis, conditionibus quam honorificentissimis rem peragere moliebatur, iis nempe, ut sola in fidem Nicanam consensio exigeretur: non item depositio Nestorii subscriberetur, sed solo silentio rata haberetur; utque episcopi a Maximiano depositi, Himerius, Helladius, Eutherius, et Dorotheus, suas sedes reciperent.

^f *Et refero epistolam Theodoreti ad Joannem, quæ est in v synodo; altera enim ex altera lucem accipiet, immo et auctoritatem.*

^g Hoc est, quod Andræ monacho scribit, Cyrillum, a pravis ad recta perductum, veritatem tandem addidicisse. Operæ pretium est ambas epistolas simul conferre.

^h Libris quinque *περι τῶν ἀπορρήτων*, de quibus antea dictum est, immo ad mortem usque capitula Cyrilli non impugnavit ipse tantum, sed aliis quoque execranda tradidit. Unde Gennadius, Anatolii in sedem Constantinopolitanam successor, paulo post Theodoreti mortem, atque adeo post concilium Chalcedonense, damnatumque cum Eutychete Dioscorum, in hæc verba adversus anathematismos Cyrilli erupit: *Væ mihi a malis! Heu heu! unde enim quisquam in præsentibus aliunde sumat exordium? Quales Cyrilli Ægyptii, et quantas blasphemias incurri? quantas blasphemias audivi!* etc. (Apud Facundum, lib. 1, c. 4.)

ⁱ Cyrillus in epistola ad Donatum narrat historiam totius illius molitionis, pro restituendis quatuor episcopis, Himerio Nicomediensi, Helladio Tarsensi, Euthero Tyanensi, et Dorotheo Martianopolitano, qui a Maximiani synodo exactorati fuerant. Copiose hæc ipsam historiam tractamus in dissertatione de Euthero, cujus Opera Theodoreti auctario, propter cognationem, conjungemus.

^j Apud Baluzium a superioribus reliqua secernuntur cum hoc titulo: *Ejusdem Theodoreti ad Alexandrum Hierapolitanum.* Vide integram epistolam ex qua segmentum hoc sumptum est in synodico, cap. 99, p. 806. Edrr.

rit id ipsum litteris inserere, quæ Antiochiam dirigitur, hoc fiat; ne ergo differatur obsecro, tuis hærendo vestigiis.

^a *Ad eundem, postquam rescivit Joannem anathematizasse dogma Nestorii.*

Post alia. Non, inquit, tuam lateat sanctitatem quod postquam legi epistolam quæ imperatori directæ est, nimis animo dolui; quia manifeste cognosco quod is qui hanc scripsit, idipsum sentiens, indiscrete atque inique damnavit eum^b qui nihil præter doctrinam sanam novit aliquid et docuit [*Baluz.* novi aliquid docuit]. Sed anathematismus insertus, licet idoneus sit amplius quam consensus damnationis ejus turbare lectorem, tamen, quia non indiscrete, sed sub quadam consideratione positus est, solatium præstitit. Nec enim dixit: Anathematizamus doctrinam ejus; sed quæcumque aliter dixit aut sensit quam doctrina apostolica continet.

Verba Marii Mercatoris.

Item ex gestis quæ contra Domnum Antiochenum episcopum conscripta sunt, in quibus accusatur idem Domnus, quod, eo præsentem, palam in Ecclesia, ausus sit idem nefandissimus Theodoretus, post obitum sanctæ recordationis Cyrilli Alexandrini pontificis, insultans beatæ dormitioni ejus, ita proferre.

Ex sermone Antiochiæ habito a Theodoro, post obitum sancti Cyrilli.

^c Nemo jam neminem blasphemare compellit. Ubi

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

^a Inscribit Baluzius hoc fragmentum: *Ejusdem Theodoretæ ad eundem Alexandrum, postquam rescivit Joannem Antiochenum episcopum anathematizasse dogma Nestorii; monetque in notis epistolam istam haberi integram in synodico supra laudato, c. 128, p. 849.* EDIT.

^b Næ Theodoretus fuit, aut admodum cæcus, qui non viderit blasphemias Nestorii; aut in paucis Nestorianus, qui hasce blasphemias habuerit pro sana doctrina; ut mirari satis non possim placuisse multis Agobardi sententiam dicentis, *inventum a Theodoro medium locum inter Nestorium hæreticum et Cyrillum satholicum, unde pugnans pro veritate ageret contra ve-*